



## Projektowanie przestrzeni wspólnej w Aptece Designu

2025-04-05

**Jak projektować przestrzenie, które będą nie tylko estetyczne i funkcjonalne, lecz także zbudują wspólnotę i zapewnią zrozumienie potrzeb wszystkich użytkowników? W drugim kwartale roku wydarzenia w Aptece Designu będą dotyczyły zagadnień związanych z kształtowaniem przestrzeni publicznych - dostępnych, inkluzywnych i sprzyjających interakcjom międzyludzkim.**

W kwietniu tematem miesiąca będzie to, jak świadome projektowanie wpływa na jakość życia mieszkańców i jak ważną rolę odgrywa w tym procesie partycypacja społeczna. Przykładem dobrych praktyk jest dzielnica Wesoła w Krakowie, gdzie w dialogu z mieszkańcami i interesariuszami wypracowano rozwiązania sprzyjające otwartości i integracji. Apteka Designu zaprasza do wspólnego odkrywania, jak projektowanie przestrzeni może kształtować przyszłość miast i ich społeczności.

### Wesoła - przestrzeń projektowana wspólnie

Co tak naprawdę mamy na myśli, kiedy mówimy o partycypacji? Czy w Krakowie możliwy jest udany proces partycypacyjny i od czego on zależy? Jakie konsekwencje niesie za sobą aktywne uczestnictwo w życiu społecznym i czy w ogóle jesteśmy na nie gotowi?

KBF i Agencja Rozwoju Miasta Krakowa od 2023 roku prowadzą proces rewitalizacji Wesołej - czternastu poszpitalnych budynków i prawie dziewięciu hektarów terenów zielonych. Aby zrozumieć potrzeby przyszłych użytkowników, we wrześniu 2023 roku powołano Aptekę Designu - miejsce spotkań i pracy nad przyszłością tej przestrzeni.

Efektem tego procesu jest wystawa „Co Ci ludzie powiedzą...” prezentująca wnioski z niemal 30 warsztatów partycypacyjnych, w których uczestniczyło blisko 400 osób. Ekspozycja będzie dostępna dla zwiedzających **do 30 kwietnia**.

### W programie kwietniowych aktywności znalazły się jeszcze:

- **8 kwietnia** - warsztaty „Prototypowanie przestrzeni sztuką” z Bogną Świątkowską poświęcone roli sztuki w kształtowaniu przestrzeni publicznej
- **9 kwietnia** - drugie spotkanie z cyklu „Na serio o dostępności” organizowane przez Fundację Per Aspera. Tym razem porozmawiamy o ewakuacji osób z niepełnosprawnościami i udzielaniu im pierwszej pomocy
- **26 kwietnia** - „SLOT w pigułce - szukamy leków na całe zło, czyli krakowski SlotDay w Aptece Designu”. Spotkanie pasjonatów tworzących Slot Art Festival: wymiana doświadczeń, rozmowy o świecie i inspirujące warsztaty.

Szczegółowy program wydarzeń w Aptece Designu jest dostępny na stronie [kbf.krakow.pl](http://kbf.krakow.pl).